
REGISTRO GENERALE N. 239 del 26/04/2022 

 

COMUNE DI GIAVE 
AREA AMMINISTRATIVA FINANZIARIA  - SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 239 del 26/04/2022 

DETERMINAZIONE N. 82 del 26/04/2022 
PROPOSTA N. 342 del 26/04/2022 
 
OGGETTO: Integrazione determinazione n° 45 del 08/03/2022 servizio di resocontazione 

stenotipica in simultanea delle sedute consiliari di Aprile 2022 alla I.D.N. Snc, Nuoro. 
Impegno di spesa CIG Z4E357E2C4 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

Visto il decreto sindacale n. 1  del 03.01.2022 , con il quale è stata affidata al sottoscritto la 

responsabilità dei servizi dell’area amministrativa-finanziaria; 

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 15 del 30.03.2022, con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione 2022/2024, immeidatamente esguibile; 

Richiamata la determinanzione n° 45  del 08/03/2022, con la quale è stato assunto impegno di spesa 
nei confronti della IDN Snc  di Uscidda Agostina & C ,  per il servizio di resocontazione stenotipica in 
simultanea della seduta di Consiglio Marzo e Aprile 2022 , CIG Z4EE357E2C4; 

Richiamata la determinazione n°72 del 19/04/2022, con la quale è stato integrato impegno di spesa nei 
confronti della IDN Snc di Uscidda Agostina & C., per il servizio di resocontazione stenotipica in 
simultanea della seduta di Consiglio di Aprile 2022.  

Dato atto che si rende necesseria provvedere all’integrazione dell’impegno  di spesa assunto con la 
determinazione n. 45 in relazione  alle sedute consiliari del mese di aprile 2022;  

Atteso che è stato ottenuto dall'ANAC il CIG il cui numero attribuito è : Z4E357E2C4 ; 

Ritenuto pertanto di integrare l’impegno di spesa assunto nei confronti della IDN Snc ;  

Dato atto che il responsabile del procedimento è il sottoscritto Responsabile del servizio ; 

Dato atto che l’istruttoria preordinata alla adozione del presente atto si è conclusa favorevolmente e 

ritenuto di poter attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi e per gli effetti 

di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000; 

Attestato che nell’adozione del presente provvedimento, non sussistono cause di conflitto di interesse, 

anche potenziali, secondo quanto previsto dall’art.6-bis della legge n. 241/1990 e dall’art. 1, comma 9 – 

lett. e) della legge n. 190/2012; 

Visto  l’art. 107, comma 3, del D.Lgs. 267/2000 ; 

Visto l’art. 183 del D.lgs n. 267/2000 ; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni; 

Visto il D.Lgs. 18 Aprile 2016 n. 50, così come modificato dal D.lgs. n. 19 Aprile 2017, n. 56, recante 

“Codice dei Contratti pubblici”; 

Visto lo Statuto comunale; 

Visto il Regolamento di contabilità; 

Visto  il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il Piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza 2021/2023 , approvato con 

deliberazione di G.C. n. 32 del 26.03.2021 ; 

Visti : 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 239 del 26/04/2022 

1. il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, 

relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, e il 

Dlgs n. 101/2018;  
2. il D.lgs n. 33 del 14 marzo 2013 e ss.mm.ii., di riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;  
3. il D.lgs n. 118/2011, come modificato dal D.lgs 10 agosto 2014, n. 126, ed il principio contabile 

applicato alla contabilità finanziaria allegato n. 4/2; 
 

Ritenuto di dover provvedere in merito ; 

Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi 

dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 267/2000; 

 

D E T E R M I N A 

Per le ragioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente richiamate ; 

 

1. Di integrare l’impegno di spesa assunto con determinazione n. 45 del 08.03.2022 nei confronti 

della I.D.N. ( Istituto dattilografico nuorese ) Snc di Uscidda Agostina &Co , con sede a Nuoro  , 

P. Iva 01074430917 (  affidamento diretto ex art. 36, comma 2, lett. a Dlgs 50 2016 , cosi come 

modificato dall’art. 1, comma 2, della Legge n. 120 2020 ) , integrazione di impegno di € 300,00 

in relazione al servizio di resocontazione stenotipica in simultanea delle sedute di Consiglio del 

mese di Aprile 2022;  

2. Di imputare la spesa al cap. 1043/28 gestione competenza 2022 del bilancio di previsione 

2022/2024;  

 

3. Di approvare il seguente cronoprogramma di spesa riferito all’esigibilità temporale, ripartita per 

esercizio finanziario, dell’obbligazione passiva perfezionata, per complessivi euro 300,00 : 

 

Esercizio di esigibilità Importo esigibile 

Anno 2022 Euro 300,00    

 

4. Di precisare, a norma dell’art. 183 comma 9/bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa 

ricorrente;  

 

5. Di attestare ai sensi dell’art. 183 comma 8, del Tuel che il programma dei pagamenti 

conseguente alla suddetta spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole 

di finanza pubblica;  

 

6. Di attestare nell’adozione del presente provvedimento, non sussistono cause di conflitto di 

interesse, anche potenziali, secondo quanto previsto dall’art.6-bis della legge n. 241/1990 e 

dall’art. 1, comma 9 – lett. e) della legge n. 190/2012, nonché dal  DPR n. 62/2013 ( 

Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici ) e dal Codice di 

comportamento dei dipendenti del Comune di Giave ( G.C. n. 63 del 27.12.2013 ) ; 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 239 del 26/04/2022 

7. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine   alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

responsabile del servizio; 

 

8. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo pretorio on line; 

 

9. Di disporre la pubblicazione della presente determinazione in Amministrazione trasparente, 

sezione Bandi di gara e contratti. 

 

L’Istruttrice incaricata         Il Responsabile del servizio 

(Dott.ssa Lucia Puggioni)       (f.to Dott. Massimo Onida) 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 342 del 26/04/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio ONIDA MASSIMO in data 
26/04/2022 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 147 bis del Dlgs n. 267/2000 e dell’art. 7 del 

Regolamento sui controlli interni in ordine alla Proposta n.ro 342 del 26/04/2022 esprime parere: 
FAVOREVOLE 
Si attesta,  ai sensi dell’art. 153, comma 5, e dell’art. 183, comma 7, del D.lgs n. 267/2000, la regolarità 
contabile e la copertura finanziaria della spesa in relazione e alle disponibilità effettive esistenti negli 
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di attuazione degli accertamenti di entrata vincolata. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2022 1 1043 28 244 1 300,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio ONIDA MASSIMO  
il 26/04/2022. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 461 

 
Il 04/05/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 239 del 26/04/2022 con 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 239 del 26/04/2022 

oggetto 
 
Integrazione determinazione n° 45 del 08/03/2022 servizio di resocontazione stenotipica in simultanea 
delle sedute consiliari di Aprile 2022 alla I.D.N. Snc, Nuoro. Impegno di spesa CIG Z4E357E2C4 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  ONIDA MASSIMO il 04/05/20221 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


